
N. 37

DEL
14-06-2021

IMPEGNO

OGGETTO:  "Servizi tecnici di inserimento in mappa ed accatastamento
dei fabbricati costruiti nel Comune di Crognaleto (TE), nell'ambito
dell'emergenza derivante dagli eventi sismici e calamitosi che dal 24
agosto 2016 hanno colpito il Centro Italia, consistenti nel Plesso
scolastico in F.ne Tottea e plesso di accoglienza in F.ne Tintorale" -
Liquidazione

LIQUIDAZIONE

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE: si attesta la copertura finanziaria del conseguente
impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs n. 267/2000.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

   (Alleva Carla)

VISTO:    Soggetto  a registrazione.

   Non soggetto a registrazione

SETTORE AMMINISTRATIVO
UFFICIO DEL SINDACO

DETERMINAZIONE ORIGINALE

     REG. GEN. N. 287    .

MANDATO

CAPITOLO

L’ADDETTO

            _______________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE:

Determinazione SETTORE AMMINISTRATIVO n.37 del 14-06-2021 COMUNE DI CROGNALETO

Pag. 1



- Il Comune di Crognaleto è stato investito dagli eventi sismici è calamitosi che dal 24 agosto
2016 hanno coinvolti il Centro Italia;

- Il Comune di Crognaleto è ricompreso all’interno del c.d. “Cratere Sismico” che ancora oggi
con Decreto del Commissario straordinario per la Ricostruzione, e fino al 31/12/2021 è
assoggetttato all’emergenza causata dagli eventi sopra descritti;

- A seguito dei suddetti eventi, il Plesso Scolastico sito in F.ne Tottea, è stato reso inagibile
con opportuna scheda AeDES con esito “E”;

- La Regione Emilia Romagna ha donato la ricostruzione di detto plesso, a proprie spese,
rendendo necessario provvedere agli atti di accatastamento in variazione di quanto prima
esistente;

- Sempre nell’ambito dell’emergenza, il Comune di Crognaleto ha provveduto alla
realizzazione di fabbricato atto ad ospitare un’attività commerciale esistente in F.ne Aprati,
presso la F.ne Tintorale al fine della delocalizzazione della stessa, ai sensi della normativa
emergenziale;

- Detto fabbricato necessitava, ai fini dell’ottenimento del finanziamento da parte dell’Ufficio
speciale per la Ricostruzione di inserimento in mappa ed accatastamento;

- Tutti i servizi catastali di cui sopra si sono resi necessari ed urgenti per le motivazioni di cui
sopra, e pertanto ai sensi della normativa emergenziale in atto, è stato incaricato per le vie
brevi il Tecnico Geom. Oliverii Giuseppe con studio in Via Sant’Andrea – F.ne Cervaro –
64043 Crognaleto (TE), avente C.F. LVR GPP 47B09 D179Ve P. I.V.A. 00227280674, il
quale ha accettato l’incarico senza riserve;

Atteso come ad oggi, il tecnico incaricato abbia provveduto alla realizzazione dei servizi
necessari, come sopra specificati, con esito positivo;

Vista la fattura n. 03/FE del 19/02/2021, da parte del Geom. Oliverii Giuseppe con studio in
Via Sant’Andrea – F.ne Cervaro – 64043 Crognaleto (TE), avente C.F. LVR GPP 47B09
D179Ve P. I.V.A. 00227280674, dell’importo di 2.150,00 oltre C.P. ed imposta di bollo,
esente I.V.A., inerente i “Servizi tecnici di inserimento in mappa ed accatastamento dei
fabbricati costruiti nel Comune di Crognaleto (TE), nell’ambito dell’emergenza derivante
dagli eventi sismici e calamitosi che dal 24 agosto 2016 hanno colpito il Centro Italia,
consistenti nel Plesso scolastico in F.ne Tottea e plesso di accoglienza in F.ne Tintorale”;

Visto il certificato rilasciato dalla CIPAG in data 14/06/2021, per il tecnico con studio in Via
Sant’Andrea – F.ne Cervaro – 64043 Crognaleto (TE), avente C.F. LVR GPP 47B09 D179Ve
P. I.V.A. 00227280674, da cui lo stesso risulta in regola con gli adempimenti contributivi;

Ritenuto pertanto poter procedere alla liquidazione delle somme come sopra esposte:

DETERMINA

Di impegnare le somme totali pari ad € 2.238,00 su apposito capitolo del bilancio1.
comunale;

Determinazione SETTORE AMMINISTRATIVO n.37 del 14-06-2021 COMUNE DI CROGNALETO

Pag. 2



Di liquidare e pagare al Tecnico Geom. Oliverii Giuseppe con studio in Via2.
Sant’Andrea – F.ne Cervaro – 64043 Crognaleto (TE), avente C.F. LVR GPP 47B09
D179Ve P. I.V.A. 00227280674, le somme pari ad € 2.150,00 oltre C.P. ed imposta di
bollo, per un totale pari ad € 2.238,00, per i “Servizi tecnici di inserimento in mappa
ed accatastamento dei fabbricati costruiti nel Comune di Crognaleto (TE), nell’ambito
dell’emergenza derivante dagli eventi sismici e calamitosi che dal 24 agosto 2016
hanno colpito il Centro Italia, consistenti nel Plesso scolastico in F.ne Tottea e plesso
di accoglienza in F.ne Tintorale” come eseguiti con esito favorevole;

Di imputare le somme totali pari ad € 2.238,00 su apposito capitolo di bilancio3.
comunale;

Di trasmettere il Presente Atto amministrativo al Responsabile dell’Area finanziaria4.
per la predisposizione di quanto ai punti 1 e 3;

DI pubblicare il presente Atto amministrativo all’Albo Pretorio comunale e sul sito5.
istituzionale all’indirizzo www.comune.crognaleto.te.it, nella sezione
Amministrazione Trasparente ambito “Opere Pubbliche” ai sensi del D.Lgs. 33 del
14/03/2013.

Determinazione SETTORE AMMINISTRATIVO n.37 del 14-06-2021 COMUNE DI CROGNALETO

Pag. 3

http://www.comune.crognaleto.te.it


Determinazione SETTORE AMMINISTRATIVO n.37 del 14-06-2021 COMUNE DI CROGNALETO

Pag. 4

Confermato e sottoscritto,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

    D'Alonzo Giuseppe

P U B B L I C A Z I O N E

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio Comunale per
rimanervi per quindici giorni consecutivi.

Lì____________________________
L’Addetto

           Calandrelli Elia

C E R T I F I C A T O   D I      P U B B L I C A Z I O N E

Si attesta che il presente atto è stato affisso all’Albo Pretorio Comunale dal

_______________ al ________________________

Lì __________________________

Il Messo Comunale

                Calandrelli Elia


